ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 02/CT-UB

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 1 năm 1991

CHỈ THỊ

Về việc tổ chức “Hội khỏe Phù Đổng” các cấp năm 1991-1992

Để thiết thực kỷ niệm Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh 60 tuổi,

45 năm thành lập ngành thể dục thể thao Việt Nam và chào mừng Đại Hội Đảng

Cộng sản các cấp trong cả nước.

Vì vậy, cần đẩy mạnh việc xây dựng phong trào thể dục thể thao ở thành

phố Hồ Chí Minh ngày càng phát triển, thu hút đông đảo quần chúng, nhất là

thanh thiếu niên học sinh tích cực tự giác tham gia tập luyện thể dục thể thao.

Đồng thời, chuẩn bị lực lượng tham gia thi đấu tại “Hội khoẻ Phù Đổng” toàn

quốc lần thứ 3, được tổ chức vào năm 1992 tại Đà Nẵng, Uỷ ban nhân dân thành

phố chỉ thị:

1/ Tổ chức “Hội khoẻ Phù Đổng” thành phố lần thứ 3 từ ngày 24/3/1991

đến ngày 19/5/1992, tiến hành thi đấu từ cơ sở đến thành phố, theo 2 hệ phong

trào và đội tuyển.

2/ Thành lập Ban chỉ đạo tổ chức “Hội khoẻ Phù Đổng” do đồng chí Phó

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố phụ trách văn xã làm Trưởng ban - Đồng

chí Giám đốc Sở Thể dục thể thao làm Phó ban thường trực. Đồng chí lãnh đạo

các Sở Giáo dục, Thành Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh, Sở Văn hoá

thông tin, Sở Y tế, Sở Tài chánh, Uỷ ban kế hoạch thành phố là những thành

viên của Ban chỉ đạo.

Các quận, huyện căn cứ trên cơ sở này mà thành lập Ban chỉ đạo tổ chức

Hội khoẻ Phù Đổng tại địa phương.

3/ Sở Giáo dục, Sở Thể dục thể thao, Thành đoàn TNCS, phải chỉ đạo

riêng cho ngành mình có kế hoạch phối hợp chặt chẽ và kết hợp với các ngành

khác tiến hành tốt Hội khoẻ Phù Đổng các cấp từ cơ sở đến thành phố.

4/ Sở văn hoá thông tin và các cơ quan : Báo - Đài Phát thanh - Vô tuyến

truyền hình phải phối hợp chặt chẽ với Ban chỉ đạo các cấp, để mở một cuộc

tuyên truyền sâu rộng và liên tục từ ngày khai mạc đến khi kết thúc Hội Khoẻ

Phù Đổng.

5/ Sở Tài chánh, Uỷ ban Kế hoạch thành phố… cần giải quyết các điều

kiện đảm bảo để Hội khoẻ Phù Đổng các cấp tiến hành đạt kết quả tốt.

Vì sự nghiệp xây dựng con người mới, con người có thể lực, trí tuệ và

phẩm chất trong đó có vai trò quan trọng của thể dục thể thao. Uỷ ban nhân dân

các cấp, lãnh đạo các ngành có trách nhiệm thực hiện tốt chỉ thị này theo kế

 2

hoạch hướng dẫn của Ban chỉ đạo tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng và Sở Thể dục

thể thao thành phố.

Sở Thể dục thể thao có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, nắm tình hình,

thường xuyên báo cáo với Uỷ ban nhân dân thành phố về những vấn đề cẩn thiết

chỉ đạo.

Nơi nhận :
- TT/TU-TT/UB (CT-PCT/TT-

VX-TM)

- Sở TDTT - Giáo dục, VHTT, Y

tế, Tài chánh - UBKH/TP

- Thành Đoàn

- UBND các Quận, Huyện

- Báo, Đài

- VPUB (CVP-Tổ VX-TM -TH)

- Lưu

 T/M UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T Chủ tịch

Phó Chủ tịch

Trang Văn Quý